questão, uma vez que a natureza do serviço exige expertise técnica singular, conhecimento 

jurídico aprofundado e experiência comprovada na implantação da LGPD em órgãos públicos. 

https://cielo.adv.br/equipe

4. DO VALOR 

4.1. O valor total contratado é de R$ 24.200,00 (vinte e quatro mil e duzentos reais). 

4.2. A estimativa de despesa foi calculada com base na apresentação de 03 (três) 

contratações executadas em outros Municípios da região e na contratação do próprio 

município de Campos Novos/SC em novembro de 2026; 

Município 

Valor do

[...]

Implementação da Lei Geral 

de Proteção de Dados 

Pessoais-LGPD, Lei n° 

13.709/2018, no Samae de 

Campos Novos/SC. 

H 

44 

R$550,00 

R$24.200,00 

1.2.2. O valor total de despesas estimado para a contratação é de R$24.200,00 (vinte e quatro 

mil e duzentos reais). 

1.2.3. O serviço, contratado de forma global, compreende as seguintes etapas estruturadas e 

integradas, que formam o ciclo completo de adequação à LGPD: 

Etapa Ação 

1) Planejamento e Sensibilização 
Nesta fase inicial, será elaborado o plano detalhado de